
 

 
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

 
A V I S O D E L I C I T A Ç Ã O 

 

PREGÃO ELETRONICO N° 07/2024 

 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE GESTÃO DIGITAL POR DIGITALIZAÇÃO CENTRALIZADA DE ACERVO E 

ENTRADA CONTINUADA DE DOCUMENTOS, COM TRATAMENTO, 

ARMAZENAMENTO TEMPORÁRIO, INDEXAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO DE 

IMAGENS E DOCUMENTOS DIGITALIZADOS E O GERENCIAMENTO 

COMPLETO DE DOCUMENTOS DIGITALIZADOS ATENDER AS DEMANDAS 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA/SE, FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PACATUBA/SE, 

PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

DATA DE INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 19/06 

/2024, a partir das 09:00h (nove horas); 

LIMITE DO ACOLHIMENTO: até dia   03 / 07 /2024, às 08:59 h. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia   03 / 07 /2024, às 09:00 h. 

INÍCIO DA SESSÃO DA DISPUTA DOS LANCES:  03/ 07 /2024, às 

09:00 (nove) horas), Horário de Horário de Brasília, no site: 
www.licitanet.com.br 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM   

Classificação Orçamentária:  

As despesas decorrentes da contratação do objeto deste Pregão correrão à 

conta dos recursos consignados no Orçamento Programa da Prefeitura 

Municipal,  Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de 

Assistência Social de Pacatuba, para os exercícios alcançados pelo prazo 

de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo do órgão contratante, 

tomada as cautelas de realização de empenho prévio a cada necessidade 

de compra, cujos programas de trabalho e elementos de despesas 

específicos constarão nas respectivas Notas de Empenhos. 

Base Legal: LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, À LEI 

COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, 

DECRETO Nº 11.462 DE 31 DE MARÇO DE 2023, BEM COMO AO 

DECRETO MUNICIPAL Nº 2.115 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023, IN 

nº 73 DE 30 setembro DE 2022, bem como pelas condições estabelecidas 

neste instrumento. 

Parecer Jurídico: 152/2024. 
Disponibilização do Edital: O Edital e demais atos pertencentes ao 

certame poderão ser obtidos através do site oficial da Prefeitura 

www.pacatuba.se.gov.br no link acesso à informação e ainda através do 

site www.licitanet.com.br 

 

  Pacatuba/SE, 18 de junho de 2024. 

 

 

 

Clarissa Prata Nascimento 

Pregoeira Oficial 


